
RASPORED SVETIH MISA I MISNIH NAKANA 

09. 06. - 16. 06. 2024.  

NED, 09. 06. 2024.  

10. nedjelja kroz godinu 

08:00 

10:30 

 
18:30 

+  ob. Sačer; + ob. Kvezić 

+ Šprem Gabrijel i Rozalija; + ob. 
Šprem; + ob. Pintarić 

župna 

PON, 10. 06. 2024. 

svagdan 

18:30 + Kalčić Vera  

UTO, 11. 06. 2024. 

sv. Barnaba  

18:30 + Pačandi Antun;  
+ Zorman Mirjana i Radoslav 

SRI, 12. 06. 2024. 

svagdan 

18:30 1.) + Zimet Ivan, Dora, Rozika i Jakov; 
+ Glavić Josip 
2.) + Hižak Branko 
3.) + ob. Jakopović, + ob. Slivar; + ob. 
Majcenović; + ob. Miladinović   
4.) + Juranko Nada  
5.) po Prečistim rukama Marijinim za 
svećenike  

ČET, 13. 06. 2024.  

sv. Antun Padovanski  

18:30 + Rogulja Darko;  
zahvala svetom Antunu 

PET, 14. 06. 2024. 

svagdan 

18:30 na nakanu 

SUB, 15. 06. 2024. 

sv. Vid 

18:30 + Sokol Augustin  

NED, 16. 06. 2024. 

11. nedjelja kroz godinu 

08:00 

10:30 

 
18:30 

župna 

+ Cepanec Stanko, Terezija i Josip; + 
Vincek Ana i Petar   

+ Matijašec Nevenka r. Dolenec 

RADNO VRIJEME ŽUPNOG UREDA 

PONEDJELJAK od 17 do 18 sati/  
SRIJEDA od 8 do 9 sati/ PETAK od 16 do 17 sati. 

Svaki dan nakon svete mise ili prema dogovoru na broj 091 933 5950  

INFORMATIVNO-PASTORALNI LISTIĆ 
 Župa Svetoga Josipa-Varaždin (Banfica) 

 

od 9. do 16. lipnja 2024.   
 
 Godište: XIX.                                                               Br. 28    
**************************************************************              

   10. nedjelja kroz godinu (B) 

„JA SAM KRUH ŽIVOTA“ (Iv 6, 35) 

Post 3,9-15; Ps 130,1-8; 2Kor 4,13 – 5,1; Mk 3,20-35  

Iz svetog Evanđelja po Marku (Mk 3, 20-35) 

U ono vrijeme: Dođe Isus u kuću. Opet se skupi toliko mnoštvo da nisu mogli ni 
jesti. Čuvši to, dođoše njegovi da ga obuzdaju jer se govorilo: »Izvan sebe je!« I 
pismoznanci što siđoše iz Jeruzalema govorahu: »Beelzebula ima, po poglavici 
đavolskom izgoni đavle.« A on ih dozva pa im u prispodobama govoraše: 
»Kako može Sotona Sotonu izgoniti? Ako se kraljevstvo u sebi razdijeli, ono ne 
može opstati. Ili: ako se kuća u sebi razdijeli, ona ne može opstati. Ako je dakle 
Sotona sam na sebe ustao i razdijelio se, ne može opstati, nego mu je kraj. Nit-
ko, dakako, ne može u kuću jakoga ući i oplijeniti mu pokućstvo ako prije jako-
ga ne sveže. Tada će mu kuću oplijeniti! Doista, kažem vam, sve će se oprostiti 
sinovima ljudskima, koliki god bili grijesi i hule kojima pohule. No pohuli li tko 
na Duha Svetoga, nema oproštenja dovijeka; krivac je grijeha vječnoga.« Jer 
govorahu: »Duha nečistoga ima.« I dođu majka njegova i braća njegova. Ostanu 
vani, a k njemu pošalju neka ga pozovu. Oko njega je sjedjelo mnoštvo. I reknu 
mu: »Eno vani majke tvoje i braće tvoje, traže te!« On im odgovori: »Tko je 
majka moja i braća moja?« I okruži pogledom po onima što su sjedjeli oko nje-
ga u krugu i kaže: »Evo majke moje, evo braće moje! Tko god vrši volju Božju, 
on mi je brat i sestra i majka.«   

Sotoni je došao kraj. 



Presveto Srce Isusovo 
      Presveto Srce Isusovo je srce koje je bilo ranjeno i otvoreno za nas; otvoreno ka-
ko bismo mi mogli ući. U molitvi „Dušo Kristova“ molimo „među rane svoje sakrij 
me“. Sakrij me od čega? Radi koje svrhe? Ova nam pitanja pomažu da se usredotoči-
mo na Isusovo Presveto Srce i zagledamo u dubine koje u njemu stoje kako bismo ga 
mogli što vjernije reflektirati jer kako kaže psalmist „Srce raskajano i ponizno, Bože, 
nećeš prezreti (Ps 51, 19).  
      Kristovo je srce utočište svakom grešniku, a svakom je svecu slast. Kad je Njego-
vo srce bilo kopljem probodeno i kada su potekle krv i voda, rađajući Crkvu i sakra-
mente za naše spasenje, nije se ni onda zatvorilo. Krist je svoje ranjeno srce uzeo sa 
sobom u nebo gdje je ono ostalo otvoreno, pozivajući nas, koji smo okupani vodom 
krštenja i krvlju oproštenja i otkupljenja, da uđemo unutra. On želi biti naše utočište, 
a da Njegovo srce bude naša škola ljubavi. 
      Kada se nastanimo u njegovom srcu, On nas odmiče od samozavaravanja da je 
ljubav lagana, samo ugodan osjećaj ili slatka sentimentalnost. Dok je bio na zemlji, 
Kristovo je srce uvijek bilo okrenuto povjerenju punom ljubavi prema Ocu, krećući 
se u skladu s Njim i tražeći u svemu u blagosti i poniznosti. Iako je Njegovo srce bilo 
potpuno ovijeno Božjom ljubavlju, bilo je to također i srce koje su ljudi bolno izdali i 
ranili. Ljubav je istodobno i bolna i veličanstvena stvarnost. Strast koja stoji iza nje je 
moćna stvar koja jača volju da se izdrži i najgora patnja za voljenog, da se bori za nju 
ili njega bez popuštanja te iskusi najuzvišeniji zanos koji je plod njihovog sjedinjenja. 
Zbog toga sjedinjenja Gospodinovo srce ostaje otvoreno.  Ova je strastvena ljubav 
ono čemu nas želi  podučiti i dati nam milost da živimo. On nas poziva da uđemo 
unutra. Svoje srce nosi otvoreno Ocu kako bi prikazao svaku kršćansku dušu kao bla-
go koje On u sebi nosi. Stoga, uzmimo molitvu svetog Klaudija kao svoju i poslušaj-
mo savjet Majke Luisite koja nas potiče da uzmemo “Presveto Srce Isusovo za svoju 
ljubav, vodič i utjehu”. 
„Neka nam srce Isusa Krista bude škola! Nastanimo se ondje. Proučavajmo njegove 
pokrete i pokušajmo svoje prilagoditi njima. Da, Božanski Isuse, želim tamo živjeti! 
(Sveti Klaudije de la Colombière) (Izvor: hkm.hr) 

 
 

Pastoralne aktivnosti u ovome tjednu: 

ponedjeljak, 10. 6. 18:30 Kursiljo - susreti za obitelj 

utorak, 11. 6. 16:30 proba zbora mladih 

utorak, 11. 6. 19:30 proba župnog zbora 

srijeda, 12. 6. 18:30 euharistijsko klanjanje 

četvrtak, 13. 6. 16:00 Bartimej - susret za osobe s invaliditetom 

četvrtak, 13. 6.  16:30 proba dječjeg zbora 

četvrtak, 13. 6. 19:00 Molitvena zajednica „Sveti Josip“ 

petak, 14. 6. 19:00 susret ministranata 

nedjelja, 16. 6. 19:30 susret za mlade 

ŽUPNE OBAVIJESTI 

1. U ponedjeljak, u periodu od 16 do 17 sati, molim da se vrate kriz-
maničke i prvopričesničke haljine u vjeronaučnu dvoranu. 

2. U utorak u 18:30 sati, misu će predslaviti o. Jakov od Križa Milić, kar-
melićanin, koji će nam progovoriti o karmelskom redu i karmelskoj 
duhovnosti. Pozivam Vas da ne propustite ovu priliku za duhovni rast.. 

3. U subotu, s početkom u 10:30 sati, u varaždinskoj katedrali je 
svećeničko ređenje dvojice đakona. Podržimo ih prisustvom i 
molitvom. Također, od srijede do petka, u katedrali u 19 sati će biti i 
trodnevnica uoči njihova ređenja. 

4. U subotu s početkom u 15:30 sati, na prostoru naše župe održat će se 
Ultreja - susret svih zajednica Kursilja koji djeluju na području 
Varaždinske biskupije. Susretu se možete i vi priključiti, a osobito vas 
pozivam na redovnu svetu misu u 18:30 sati. 

5. Iduće nedjelje, na misi u 10:30 sati, izreći ćemo zahvalu Bogu za 
proteklu školsku i vjeronaučnu godinu. Ukoliko će biti lijepo vrijeme, 
imat ćemo župni piknik nakon mise. 

6. Ovih dana smo u crkvi postavili novi razglas, a također je u tijeku re-
konstrukcija kotlovnice kako bismo u zimskom periodu imali i dalje 
lijepo ugrijanu crkvu. U međuvremenu se obnavlja i stolarija na vjero-
naučnoj dvorani, župnome dvoru i crkvi. Hvala svima koji omogućujete 
da možemo i materijalno obnoviti prostore naših zajedničkih okuplja-
nja. 

7. Hodočašće na Mariju Bistricu ove godine je 29. i 30. lipnja. Svi koji 
planirate ići na hodočašće u nedjelju, 30. lipnja, možete se prijaviti za 
autobus koji će kretati sa župnog dvorišta u 6 sati ujutro. Za autobus 
neka se prijave i pješaci kojima će trebati povratak u nedjelju. Cijena 
autobusa je 10Eura. 

MOLITVA SV. ANTUNU PADOVANSKOM 

Spomeni se, sveti Ante, da si uvijek pomagao i tješio sve koji su se tebi utje-
cali u svojim potrebama. S čvrstim pouzdanjem preporučujem se i ja tvom 
moćnom zagovoru kod Boga. Ne odbij moje prošnje i svojim posredovanjem 
kod Boga isprosi mi ako je za dobro moje duše – milost … za koju te molim.  

Pomozi mi svojim zagovorom u ovoj mojoj potrebi i nevolji! Blagoslovi me-
ne, moj rad, moju obitelj i sve moje drage, čuvaj nas od bolesti i pogibli duše 
i tijela! Sve nas krijepi da u boli i kušnji ostanemo čvrsti u vjeri i ustrajni u 
ljubavi. Amen.  


